PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
От 28 января 2011 года № 24
принято Советом народных депутатов

Казского городского поселения

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Казского городского поселения № 18 от 09.12.2010 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Казском городском поселении».

Рассмотрев протест прокурора от 21.01.2011г. вх № 7-2011 на проект решения Совета народных депутатов Казского городского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Казском городском поселении», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст.9, ст.187, ст.184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Казского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казского поселкового Совета народных депутатов от 09.12.2010г. № 18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Казском городском поселении» следующие изменения и дополнения

1.1. п.2 ч.3 изложить в новой редакции:
«2. Решением о бюджете устанавливаются:

1)перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Казского городского поселения;

2)перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Казского городского поселения;

3)распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

4)общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;

5)объем межбюджетных трансфертов, представляемых бюджету Таштагольского района в очередном финансовом году и плановом периоде;

6)общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета;

7)источники финансирования дефицита бюджета Казского городского поселения по статьям и видам источников финансирования дефицита бюджета Казского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

8)верхний предел муниципального внутреннего долга Казского городского поселения по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям Казского городского поселения;

9)иные показатели местного бюджета Казского городского поселения, установленные соответственно настоящего Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования «Казское городское поселение».
1.2. п.3 части 5 «Решение о бюджете вступает в силу с января очередного финансового года и действует по 31 декабря» дополнить следующими словами:«с 1 января».

Глава Администрации

Казского городского поселения

Н.К.Крыжановская